



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BEGA INVEST APS
ALBUEN 76, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2017

Bjarne Adsbøll

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Noter..... | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 13-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Bega Invest ApS Albuen 76 6000 Kolding |
| | CVR-nr.: 28 32 87 29 Stiftet: 5. januar 2005 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Bjarne Adsbøll |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding |
| Pengeinstitut | Arbejdernes Landsbank Buen 1 6000 Kolding |
| Advokat | Kaiser Domino Advokatfirma Kokholm 3 B, 1. tv 6000 Kolding |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud for 2016 på 1.761 t.kr. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes, afholdte finansierings- og administrationsomkostninger på byggeprojekter placeret i selskabets datterselskaber.

Selskabet har i 2016 understøttet aktiviteterne i datterselskaberne gennem finansiering, tilskud og gennem sikkerhedsstillelser. Der er i regnskabet foretaget hensættelser til tab på datterselskaber med negativ egenkapital, svarende til selskabets ejerandel heraf.

Det forventes, at datterselskabernes aktiviteter fortsat skal understøttes med finansiering af løbende omkostninger i selskabet og i datterselskaberne i regnskabsåret 2017. Der er i året modtaget tilskud fra moderselskabet Adsbøll Holding ApS på 18.500 tkr., hvorved selskabet har reetableret egenkapitalen.

Ejerkredsen har tilkendegivet, at ville tilføre tilstrækkelige midler til, at koncernen kan afregne alle eksterne forpligtelser i takt med de forfalder.

Koncernen har modtaget positive tilkendegivelser fra Arbejdernes Landsbank om finansiering af koncernens aktiviteter på niveau med 2016. Som led i koncernens normale procedurer afholdes møde med Arbejdernes Landsbank herom i foråret 2017.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2016 kr. | 2015 tkr. |
|---|------|-------------------|---------------|
| RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTETE OG ASSOCIERE VIRKSOMHEDER..... | 1 | -1.335.845 | -3.312 |
| Administrationsomkostninger..... | | -27.875 | -20 |
| DRIFTSRESULTAT..... | | -1.363.720 | -3.332 |
| Finansielle indtægter..... | 2 | 13.584 | 5 |
| Finansielle omkostninger..... | 3 | -470.148 | -468 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | -1.820.284 | -3.795 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | 58.941 | 0 |
| ÅRETS RESULTAT..... | | -1.761.343 | -3.795 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Anvendt af tidligere års overskud..... | | -1.761.343 | -3.795 |
| I ALT..... | | -1.761.343 | -3.795 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2016 kr. | 2015 tkr. |
|--|------|------------------|--------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... | | 3.613.419 | 0 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder..... | | 1.260.880 | 1.182 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | 4.874.299 | 1.182 |
| ANLÆGSAKTIVER | | 4.874.299 | 1.182 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 952.859 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 58.941 | 0 |
| Tilgodehavender | | 1.011.800 | 0 |
| Likvider | | 0 | 580 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | 1.011.800 | 580 |
| AKTIVER | | 5.886.099 | 1.762 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2016 kr. | 2015 tkr. |
|---|----------|------------------|----------------|
| Anpartskapital..... | | 125.000 | 125 |
| Overført overskud..... | | 1.605.930 | -15.133 |
| EGENKAPITAL..... | 6 | 1.730.930 | -15.008 |
| Andre hensættelser..... | 7 | 431.617 | 4.661 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 431.617 | 4.661 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 2.499.195 | 2.500 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 7.500 | 0 |
| Gæld, tilknyttede selskaber..... | | 489.849 | 4.720 |
| Anden gæld..... | | 18.750 | 4.181 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 708.258 | 708 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 3.723.552 | 12.109 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 3.723.552 | 12.109 |
| PASSIVER..... | | 5.886.099 | 1.762 |
| Eventualposter mv. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Koncernregnskab | 10 | | |
| Medarbejderforhold | 11 | | |

NOTER

| | 2016 kr. | 2015 tkr. | Note |
|--|--|--|----------|
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder | | | 1 |
| Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder..... | -1.415.176 | -3.378 | |
| Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder..... | 79.331 | 66 | |
| | -1.335.845 | -3.312 | |
| Finansielle indtægter | | | 2 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 12.499 | 2 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 1.085 | 3 | |
| | 13.584 | 5 | |
| Finansielle omkostninger | | | 3 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 342.939 | 190 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 127.209 | 278 | |
| | 470.148 | 468 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -58.941 | 0 | |
| | -58.941 | 0 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Kapitalandele i associerede virksomheder | |
| Kostpris 1. januar 2016..... | 10.136.560 | 1.000.000 | |
| Tilgang..... | 9.300.000 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2016..... | 19.436.560 | 1.000.000 | |
| Opskrivninger 1. januar 2016..... | -10.136.560 | 181.549 | |
| Årets opskrivninger..... | -1.415.176 | 79.331 | |
| Andre reguleringer..... | -4.271.405 | 0 | |
| Opskrivninger 31. december 2016..... | -15.823.141 | 260.880 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..... | 3.613.419 | 1.260.880 | |

NOTER

| | | | | Note |
|---|----------------|----------------------|------------------|-----------|
| Egenkapital | | | | 6 |
| | Anpartskapital | Overført overskud | I alt | |
| Egenkapital 1. januar 2016..... | 125.000 | -15.132.727 | -15.007.727 | |
| Tilskud..... | | 18.500.000 | 18.500.000 | |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -1.761.343 | -1.761.343 | |
| Egenkapital 31. december 2016..... | 125.000 | 1.605.930 | 1.730.930 | |
| | | 2016 | 2015 | |
| | | kr. | tkr. | |
| Andre hensættelser | | | | 7 |
| 0-1 år..... | | 431.617 | 4.661 | |
| Eventualposter mv. | | | | 8 |
| Eventualforpligtelser | | | | |
| Til sikkerhed for datterselskaberne Adsboell A/S, Ndr. Ringvej 1 ApS og Ærøgruppen ApS' engagementer med Arbejdernes Landsbank og til sikkerhed for de tilknyttede selskaber O. Adsbøll & Sønner A/S, AKU ApS, Aktivitetscenter Kolding A/S, SH2 Kolding ApS og Ålegården P/S' engagementer med Arbejdernes Landsbank er der afgivet selvskyldnerkaution. | | | | |
| Hæftelse i sambeskatningen | | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Adsbøll Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen. | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | 9 |
| Til sikkerhed for selskabets engagement med Arbejdernes Landsbank, til sikkerhed for søsterselskabet O. Adsbøll & Sønner A/S samt til sikkerhed for datterselskaberne Adsboell A/S og Ndr. Ringvej 1 ApS' engagementer med Arbejdernes Landsbank er deponeret aktier i Adsboell A/S, nom. 701 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.354 tkr. | | | | |
| Koncernregnskab | | | | 10 |
| Selskabet indgår i koncernregnskabet for Adsbøll Holding ApS, Albuen 76, 6000 Kolding, CVR-nr. 26 09 12 25. | | | | |
| Medarbejderforhold | | | | 11 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015: 0) | | | | |

Der er en direktør i selskabet, der ikke modtager vederlag.
